GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_________ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Manoel

Norato, para que sejam realizadas manutenções necessárias em relação a

iluminação pública na localização mencionada a seguir:

 SÍTIO CARNEIRINHO

12 - Poste sem numeração

Ponto de referência: Em frente à casa de Zé Ailton

13 - Poste sem numeração

Ponto de referência: Em frente à casa de Messias, próximo à casa de

Serra

14 - Poste, numeração: T080849

Ponto de referência: Em frente à casa de Neno, próximo à Escola

Adelino Alves da Silva.

15 - Poste, numeração: T107778

Ponto de referência: Em frente à casa de Miriam de Pedro, próximo a

Escola Adelino

16 - Poste sem braço. Numeração: T107777

Ponto de referência: Em frente à casa de Xaxo

17 - Dois (02) postes a serem colocados na estrada próximo ao Primeiro

Riacho

Ponto de referência: Bar Rita Vênus

JUSTIFICATIVA

  Ouvindo apelo dos moradores, devido á baixa luminosidade, o que leva

a ação dos bandidos, gerando insegurança e medo a todos que se faz

necessário passar pela localidade, solicitamos tais manutenções.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Manoel Norato.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-09-06T10:49:43-0300
	Vereadora Aline Nascimento